
Bericht vom zweiten Qualifikationsturnier zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 des Spielbezirkes 

Dresden vom 26. November 2016 

 

Dieses Jahr fanden erstmals  beide Qualifikationsturniere zur Bezirkseinzelmeisterschaft in Dresden 

statt. Das erste Turnier wurde durch die Schachabteilung des USV TU Dresden organisiert während 

für das zweite Turnier als Ausrichter der Dresdner Schachbund verantwortlich zeichnete. 

Hier nun als erstes die Ergebnisse: 

 

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 08 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Schönitz,Emil   SV Traktor Priestewitz 6 0 1 6,0 26,5 149,0 

2 Oertel,Hendrik   Schach macht fit 5 1 1 5,5 25,5 151,0 

3 Barchfeld,Ben   SV Dresden-Striesen 5 0 2 5,0 25,5 149,5 

4 Eichenberg,Loris   SV Traktor Priestewitz 5 0 2 5,0 21,5 142,5 

5 Fruth,David   USV TU Dresden 4 0 3 4,0 29,5 145,5 

6 Näther,Eric   SG Grün-Weiß Dresden 3 2 2 4,0 25,0 150,0 

7 Nebes,Joel   USV TU Dresden 4 0 3 4,0 21,5 139,0 

8 Lobko,Michael   SG Grün-Weiß Dresden 3 1 3 3,5 22,0 137,5 

9 Kittel,Emil-Theodor   SG Grün-Weiß Dresden 3 0 4 3,0 23,0 131,0 

10 Pixa,Franz   SV Dresden-Striesen 3 0 3 3,0 21,0 139,0 

11 Seifert,Simon   SV Traktor Priestewitz 3 0 4 3,0 19,5 129,5 

12 Kühne,Justus   SV Dresden-Striesen 2 1 3 2,5 20,0 120,0 

13 Haugner,Constantin   SV Dresden-Striesen 2 1 4 2,5 17,5 126,5 

14 Keil,Oskar   SV Dresden-Striesen 2 0 5 2,0 21,0 125,5 

15 Susla,Mark   SG Grün-Weiß Dresden 1 2 4 2,0 15,5 124,0 

 

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 10 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Potapov,Maxim 1007 SV Dresden-Leuben 6 0 1 6,0 28,5 155,0 

2 Baier,Fabian 790 USV TU Dresden 6 0 1 6,0 23,0 157,5 

3 Seifert,David   SV Traktor Priestewitz 5 1 1 5,5 30,0 162,0 

4 Haupt,Arvid   SV Bannewitz 5 1 1 5,5 25,5 151,5 

5 Rost,Paul Karl 951 USV TU Dresden 5 0 2 5,0 26,0 152,0 

6 Kiss,Sebastian   TuS Coswig 5 0 2 5,0 25,0 148,0 

7 Wald,Fiete 802 SV Dresden-Leuben 4 1 2 4,5 29,0 157,0 

8 Seymer,Adam   SG Grün-Weiß Dresden 4 1 2 4,5 27,0 154,0 

9 Bär,Moritz 781 SC Großröhrsdorf 4 1 2 4,5 24,0 150,0 

10 Glöckner,Anton 794 SG Grün-Weiß Dresden 4 0 3 4,0 27,0 144,0 

11 Bertram,Johan   USV TU Dresden 3 2 2 4,0 23,5 144,0 

12 Müller,Leo Tarek   TuS Coswig 4 0 3 4,0 23,0 146,5 

13 Koch,Alexander 787 SK Heidenau 4 0 3 4,0 21,5 142,5 

14 Patzer,Cyrus   SV Dresden-Leuben 4 0 3 4,0 20,0 124,5 

15 Förster,Maurice 772 SV Dresden-Leuben 4 0 3 4,0 19,0 137,5 

16 Richter,Arman   SV Dresden-Leuben 3 2 2 4,0 17,5 131,0 

17 Lobsch,Julius 920 SV Dresden-Striesen 3 1 3 3,5 27,5 148,0 

18 Tschirpig,Sebastian   Fortschritt Pirna 3 0 4 3,0 25,0 149,5 

19 Maurer,Felix   TuS Coswig 3 0 4 3,0 22,0 128,5 

20 Spargen,Niklas   SV Traktor Priestewitz 3 0 4 3,0 21,0 131,0 



Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 10 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

21 Nguyen,Minh Tri   USV TU Dresden 3 0 4 3,0 20,5 139,5 

22 Lipsky,Emil   TuS Coswig 3 0 4 3,0 20,0 137,0 

23 Mölle,Felix   SV Dresden-Striesen 3 0 4 3,0 20,0 131,5 

24 Grosu,Dennis   SV Dresden-Leuben 3 0 4 3,0 18,5 117,0 

25 Kanzler,Paul   SV Dresden-Striesen 3 0 4 3,0 18,0 129,0 

26 Zimmermann,Louis   TuS Coswig 2 1 4 2,5 22,5 123,5 

27 Lison,Pierre   SV Traktor Priestewitz 2 1 4 2,5 21,0 126,5 

28 Magnus,Yannik   TuS Coswig 2 1 4 2,5 18,0 121,0 

29 Voß,Anton   TuS Coswig 2 1 4 2,5 16,5 128,5 

30 Günthel,Moritz   TuS Coswig 2 0 5 2,0 23,5 141,5 

31 Rösner,Felix Malte   SG Grün-Weiß Dresden 2 0 5 2,0 22,0 129,5 

32 Anders,Julian   TuS Coswig 2 0 5 2,0 21,0 127,0 

33 Wuthe,Leon   SV Traktor Priestewitz 1 0 6 1,0 19,0 129,5 

 

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 12 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Bode,Gustav 990 USV TU Dresden 6 0 1 6,0 26,5 151,5 

2 Augustin,Elias 1151 SC Oberland 5 2 0 6,0 24,5 160,5 

3 Adler,Stefan 985 BSG Sebnitz 5 1 1 5,5 29,5 154,5 

4 Neumann,Lukas 1211 TuS Coswig 5 0 2 5,0 24,5 145,0 

5 Balaz,Viktor 871 SV Bannewitz 5 0 2 5,0 23,0 148,0 

6 Posselt,Daniel 1027 USV TU Dresden 4 2 1 5,0 19,5 156,0 

7 Pätzold,Nicolas 1100 SG Grün-Weiß Dresden 4 1 2 4,5 26,5 150,0 

8 Seibt,Bruno 1180 SC Oberland 4 1 2 4,5 24,5 154,5 

9 Sageweh,Gregor 750 SK Heidenau 4 1 2 4,5 22,5 149,0 

10 Olligs,Antonius 1176 SV Dresden-Striesen 4 0 3 4,0 25,5 146,0 

11 Reichsrath,Benjamin 984 SK Heidenau 3 2 2 4,0 25,0 147,5 

12 Döge,Wolf-Peter   USV TU Dresden 3 2 2 4,0 23,5 148,5 

13 Meyer-Deharde,Mattis 866 SV Dresden-Striesen 3 2 2 4,0 21,5 145,0 

14 Stark,Niklas 795 FVS ASP Hoyerswerda 3 2 2 4,0 21,5 142,0 

15 Andreas,Bruno   USV TU Dresden 3 1 3 3,5 28,5 141,5 

16 von Rechenberg,Johannes Paul 1022 SV Dresden-Leuben 2 3 2 3,5 25,5 139,5 

17 Götze,Tilman   TuS Coswig 3 1 3 3,5 21,0 144,0 

18 Brockwitz,Felix 788 TuS Gersdorf-Möhrsdorf 3 1 3 3,5 20,5 138,0 

19 Schuler,Kevin 759 SG Grün-Weiß Dresden 3 0 4 3,0 25,0 140,5 

20 Frenzel,Georg 789 FVS ASP Hoyerswerda 3 0 4 3,0 23,5 136,0 

21 Müller,Anselm 765 SG Grün-Weiß Dresden 2 2 3 3,0 22,0 134,5 

22 Ulbicht,Marius 759 TuS Coswig 3 0 4 3,0 20,0 137,0 

23 Sauer,Malte 911 FVS ASP Hoyerswerda 2 1 4 2,5 28,0 141,5 

24 Posselt,Marcus 884 USV TU Dresden 1 3 3 2,5 24,5 144,0 

25 Flegel,Karl 768 Schach macht fit 2 1 4 2,5 22,0 132,0 

26 Ringwelski,Felix   SV Görlitz 2 1 4 2,5 21,5 134,0 

27 Oertel,Christoph 781 Schach macht fit 2 1 4 2,5 21,0 121,0 

28 Fleischer,David 797 USV TU Dresden 2 1 4 2,5 19,5 130,0 

29 Schurz,Daniel 772 SV Bannewitz 2 0 5 2,0 22,0 129,5 

30 Noack,Ferdinand 707 SV Dresden-Leuben 2 0 5 2,0 17,5 124,0 

31 Bachmann,Adriano   SG Grün-Weiß Dresden 2 0 5 2,0 16,0 129,5 

32 Haugner,Quentin 1012 SV Dresden-Striesen 0 0 1 0,0 15,5 25,0 

33 Suchomski,Pascal   SV Görlitz 0 0 7 0,0 14,0 121,5 

 

  



Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 14 

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm 

1 Macher,Thore 1092 SV Dresden-Leuben 4 3 0 5,5 28,0 153,0 

2 Kämmerer,Leon   Fortschritt Pirna 5 1 1 5,5 25,0 156,0 

3 Richter,Kevin 1287 SV Dresden-Striesen 4 2 1 5,0 28,5 152,5 

4 Wehner,Tobias 1534 USV TU Dresden 3 4 0 5,0 27,5 155,0 

5 Pötzsch,Maxim 982 SV Dresden-Striesen 3 3 1 4,5 24,0 154,0 

6 Petzold,Maik 866 USV TU Dresden 3 3 1 4,5 20,5 142,5 

7 Al-Haj Hemidi,Bassam 1076 TuS Coswig 4 0 3 4,0 25,0 149,5 

8 Frauendorf,Simon 906 BSG Sebnitz 4 0 3 4,0 23,0 143,5 

9 Bedrich,Bastian-Paul 946 SV Dresden-Striesen 3 1 3 3,5 26,5 142,0 

10 Petarus,Yassin 838 TuS Coswig 3 1 3 3,5 21,0 131,0 

11 Schlicke,Konrad 937 SG Großdrebnitz 3 1 3 3,5 20,0 134,0 

12 Imhof,Erwin 1096 TuS Coswig 3 0 4 3,0 23,0 137,5 

13 Reinicke,Anton 991 Schach macht fit 3 0 4 3,0 22,5 136,5 

14 Richter,Niklas   FVS ASP Hoyerswerda 2 2 3 3,0 19,0 133,0 

15 von Rechenberg,Florian Albert 920 SV Dresden-Leuben 2 1 2 2,5 23,0 111,0 

16 Clauß,Jakob 960 SV Bannewitz 2 1 4 2,5 22,5 131,0 

17 Schönwitz,Oliver 796 FVS ASP Hoyerswerda 2 1 4 2,5 20,0 141,0 

18 Rastemborski,Lukas Benjamin 846 SC Einheit Bautzen 2 0 5 2,0 23,0 143,5 

19 Richter,Vincent Paul   Löbauer SV 1 0 4 1,0 21,0 112,5 

20 Frenzel,Richard 791 FVS ASP Hoyerswerda 0 0 7 0,0 19,5 130,5 

          

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 16 

 

 
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBerg  

1 Nötzel,Tim Felix 1516 SK Heidenau 6 0 0 6,0 15,0  

2 Mallon,Frederik 1427 TuS Coswig 4 1 1 4,5 8,8  

3 Rottscholl,Konrad 1242 SV Dresden-Striesen 4 0 2 4,0 6,5  

4 Petarus,Bilal 1043 TuS Coswig 3 1 2 3,5 5,3  

5 Wunde,Nils   SG Großdrebnitz 1 1 4 1,5 1,3  

6 Hirsch,Luca   SK Heidenau 1 0 5 1,0 0,5  

7 Keller,Paul 783 USV TU Dresden 0 1 5 0,5 0,8  

          

Abschlusstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 18 

 

 
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte SoBerg  

1 Schöne,Lucas 1650 SG Großdrebnitz 2 4 0 4,0 10,5  

2 Rosenfeld,David 1742 USV TU Dresden 2 3 1 3,5 8,0  

3 Bauer,Enrico 1352 TuS Coswig 0 6 0 3,0 9,0  

4 Looß,Damian 1471 TuS Coswig 0 3 3 1,5 5,0  

 

Direkte Qualifikation zur Bezirkseinzelmeisterschaft 

Nachrückplatz zur Bezirkseinzelmeisterschaft 

 

Die Vereine SG Grün – Weiß Dresden, SV Dresden – Leuben, SV  Dresden – Striesen und USV TU 

Dresden stellten wie schon die vergangenen Jahre Material sowie Schiedsrichter und Helfer. Im 

Zusammenschluss der Vereine im Dresdner Schachbund können auch solche Veranstaltungen 

leichter gestemmt werden. Die Aufgaben der Schiedsrichter wurden in den einzelnen Altersklassen 

durch Rene Zimmermann SG Grün – Weiß Dresden (U 8), Frank Schubert USV TU Dresden (U 10), 

Martin Röbke SV Dresden – Striesen (U 12), Jörg Fritsche SV Dresden – Leuben (U 14) und Mario 



Linke SV Dresden – Leuben (U 16 und U 18) wahrgenommen. Als Hauptschiedsrichter fungierte 

Orland Krug der auch die technische Abrechnung der Altersklassen U 14 bis U 18 durchführte. 

Insgesamt nahmen 112 Kinder und Jugendliche am Turnier teil. Die Teilnahme am  zweiten 

Qualifikationsturnier ist seit Jahren deutlich niedriger als beim Ersten. Dies ist auch unabhängig von 

den Veranstaltungsorten. Als Besonderheit in diesem Jahr ist sicher auch hinzugekommen, dass sich 

bereits 27 Teilnehmer über die einzelnen Kreise Vorqualifizieren konnten. Bei einer Hinzurechnung 

wären dann im ersten Turnier 162 Spieler an den Start gegangen. Auch im zweiten Turnier hätten wir 

in diesem Fall eine höhere Teilnehmerzahl erreicht. Weiterhin ist auch die insgesamt recht hohe Zahl 

der weiteren Vorberechtigten zu berücksichtigen. Sollte sich diese Tendenz fortschreiben, wird durch 

die Qualifikation in den Kreisen die Ausrichtung der Qualifikationsturniere erleichtert. 

Hier ein Überblick über die teilnehmenden Vereine entsprechend der Kreise: 

lfd. 
Nr. 

Kreis Stadt Verein Spieler in den Altersklassen U Summe in % 

8 10 12 14 16 18 

1 

Bautzen Hoyerswerda FVS ASP Hoyerswerda     3 3     6 5,36% 

Bautzen Bischofswerda SG Großdrebnitz       1 1 1 3 2,68% 

Bautzen Bautzen SC Einheit Bautzen       1     1 0,89% 

Bautzen Großröhrsdorf SC Großröhrsdorf   1         1 0,89% 

Bautzen Haselbachtal TuS Gersdorf-Möhrsdorf     1       1 0,89% 

Summe Bautzen 0 1 4 5 1 1 12 10,71% 

2 

Dresden, Stadt Dresden USV TU Dresden 2 4 6 2 1 1 16 14,29% 

Dresden, Stadt Dresden SV Dresden - Striesen 5 3 3 3 1   15 13,39% 

Dresden, Stadt Dresden SG Grün Weiß Dresden 4 3 4       11 9,82% 

Dresden, Stadt Dresden SV Dresden - Leuben   6 2 2     10 8,93% 

Summe Dresden Stadt 11 16 15 7 2 1 52 46,43% 

3 

Görlitz Leutersdorf SC Oberland     2       2 1,79% 

Görlitz Görlitz SV Görlitz     2       2 1,79% 

Görlitz Löbau Löbauer SV       1     1 0,89% 

Summe Görlitz 0 0 4 1 0 0 5 4,46% 

4 

Meißen Coswig TuS Coswig   9 3 3 2 2 19 16,96% 

Meißen Priestewitz SV Traktor Priestewitz 3 4         7 6,25% 

Meißen Klipphausen Schach Macht Fit 1   2 1     4 3,57% 

Summe Meißen 4 13 5 4 2 2 30 26,79% 

5 

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge Heidenau SK Heidenau   1 2   2   5 4,46% 

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge Bannewitz SV Bannewitz   1 2 1     4 3,57% 

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge Sebnitz BSG Sebnitz     1 1     2 1,79% 

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge Pirna Fortschritt Pirna   1   1     2 1,79% 

Summe Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 0 3 5 3 2 0 13 11,61% 

Summen 15 33 33 20 7 4 112 100,00% 

 

Das Feld in den Altersklassen U 16 und U 18 war wie auch im ersten Termin leider wieder sehr 

überschaubar. Sollte es bei der Durchführung in Dresden für beide Turniere verbleiben, ist zu 

überlegen, ob zumindest in den Altersklassen U 8, U 16 und U 18 die Qualifikation zur 

Bezirkseinzelmeisterschaft im Schnellschach an einem Termin durchgeführt wird. 

Insgesamt konnte das Turnier zügig und ohne Probleme durchgeführt werden. Die Turnierdisziplin 

war im Großen und Ganzen zufriedenstellend. Der Lärmpegel bei solchen Veranstaltungen ist 

naturgemäß etwas höher. Ebenfalls konnte ein Imbiss bereitgestellt werden, der einen guten Anklang 

fand. Hier machten sich Mirjam und Kerstin Viereck, die sich auch um die Betreuung und 

Organisation mit kümmerte verdient. 



Die scheinbar bei den Turnieren nunmehr obligatorische Kassenprüfung fand ebenfalls ohne 

Beanstandung statt. Ich bitte aber zu berücksichtigen, dass während eines eintägigen Turniers der 

Turnierleiter eigentlich schon genug Aufgaben hat. Das nächste Mal können wir diese Prüfung gern 

nach Abschluss des Turnieres durchführen. 

Ich möchte mich bei allen unterstützenden Vereinen und Helfern recht herzlich für den 

Reibungslosen Ablauf und die gute Unterstützung Bedanken. 

Ich wünsche allen für die Bezirkseinzelmeisterschaften qualifizierten Teilnehmern viel Erfolg. 

Axel Viereck 

Vizepräsident Jugend 

Dresdner Schachbund 

 

Im Anschluss auch noch die Fortschritts- und Kreuztabellen der einzelnen Altersklassen: 

Fortschrittstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 8 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1. Schönitz,Emil   6w1 3w1 8s1 5w1 4s1 2w0 11s1 6,0 26,5 149,0 

2. Oertel,Hendrik   5w0 6s½ 13w1 7s1 9w1 1s1 3w1 5,5 25,5 151,0 

3. Barchfeld,Ben   10w1 1s0 14s1 8w1 5s1 6w1 2s0 5,0 25,5 149,5 

4. Eichenberg,Loris   14w1 5s0 12w1 10s1 1w0 7s1 9w1 5,0 21,5 142,5 

5. Fruth,David   2s1 4w1 7w1 1s0 3w0 10s1 6s0 4,0 29,5 145,5 

6. Näther,Eric   1s0 2w½ 15s1 14w1 8s½ 3s0 5w1 4,0 25,0 150,0 

7. Nebes,Joel   9s1 11w1 5s0 2w0 12s1 4w0 13s1 4,0 21,5 139,0 

8. Lobko,Michael   13w1 12s1 1w0 3s0 6w½ 9s0 + 3,5 22,0 137,5 

9. Kittel,Emil-Theodor   7w0 10s0 + 11w1 2s0 8w1 4s0 3,0 23,0 131,0 

10. Pixa,Franz   3s0 9w1 11s1 4w0 15s1 5w0 12w0 3,0 21,0 139,0 

11. Seifert,Simon   15w1 7s0 10w0 9s0 14s1 + 1w0 3,0 19,5 129,5 

12. Kühne,Justus   + 8w0 4s0 13s1 7w0 15w½ 10s0 2,5 20,0 120,0 

13. Haugner,Constantin   8s0 15w½ 2s0 12w0 + 14s1 7w0 2,5 17,5 126,5 

14. Keil,Oskar   4s0 + 3w0 6s0 11w0 13w0 15s1 2,0 21,0 125,5 

15. Susla,Mark   11s0 13s½ 6w0 + 10w0 12s½ 14w0 2,0 15,5 124,0 

             
Fortschrittstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 

des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 10 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1. Potapov,Maxim 1007 33w1 22s1 2w1 5s1 8w1 3w0 7s1 6,0 28,5 155,0 

2. Baier,Fabian 790 32s1 26w1 1s0 31w1 10s1 17w1 3s1 6,0 23,0 157,5 

3. Seifert,David   10s1 17w½ 9w1 7s1 5w1 1s1 2w0 5,5 30,0 162,0 

4. Haupt,Arvid   6s0 19w1 12s1 30w1 9s1 7s½ 8w1 5,5 25,5 151,5 

5. Rost,Paul Karl 951 31s1 6w1 30s1 1w0 3s0 12w1 14s1 5,0 26,0 152,0 

6. Kiss,Sebastian   4w1 5s0 23w1 20s1 7w0 18s1 13s1 5,0 25,0 148,0 

7. Wald,Fiete 802 21s1 12w1 18s1 3w0 6s1 4w½ 1w0 4,5 29,0 157,0 

8. Seymer,Adam   19s1 11w½ 17s1 13w1 1s0 10w1 4s0 4,5 27,0 154,0 

9. Bär,Moritz 781 11s½ 27w1 3s0 26w1 4w0 25s1 17s1 4,5 24,0 150,0 

10. Glöckner,Anton 794 3w0 16s1 21w1 11s1 2w0 8s0 22w1 4,0 27,0 144,0 

11. Bertram,Johan   9w½ 8s½ 15s1 10w0 13s0 30w1 27s1 4,0 23,5 144,0 

12. Müller,Leo Tarek   28w1 7s0 4w0 32s1 23w1 5s0 18w1 4,0 23,0 146,5 

13. Koch,Alexander 787 18w0 24s1 32w1 8s0 11w1 20s1 6w0 4,0 21,5 142,5 

14. Patzer,Cyrus   22w0 + 31s0 25s1 27w1 16s1 5w0 4,0 20,0 124,5 

15. Förster,Maurice 772 24w1 18s0 11w0 21s1 17w0 23s1 20w1 4,0 19,0 137,5 

16. Richter,Arman   27s½ 10w0 26s½ 24w1 28s1 14w0 19s1 4,0 17,5 131,0 

17. Lobsch,Julius 920 29w1 3s½ 8w0 18w1 15s1 2s0 9w0 3,5 27,5 148,0 



18. Tschirpig,Sebastian   13s1 15w1 7w0 17s0 30s1 6w0 12s0 3,0 25,0 149,5 

19. Maurer,Felix   8w0 4s0 29w1 23s0 21w1 28s1 16w0 3,0 22,0 128,5 

20. Spargen,Niklas   + 30s0 22w1 6w0 31s1 13w0 15s0 3,0 21,0 131,0 

21. Nguyen,Minh Tri   7w0 25s1 10s0 15w0 19s0 33w1 30s1 3,0 20,5 139,5 

22. Lipsky,Emil   14s1 1w0 20s0 28w0 26s1 29w1 10s0 3,0 20,0 137,0 

23. Mölle,Felix   30w0 29s1 6s0 19w1 12s0 15w0 33s1 3,0 20,0 131,5 

24. Grosu,Dennis   15s0 13w0 33w1 16s0 25w0 + 31s1 3,0 18,5 117,0 

25. Kanzler,Paul   26s0 21w0 27s1 14w0 24s1 9w0 32s1 3,0 18,0 129,0 

26. Zimmermann,Louis   25w1 2s0 16w½ 9s0 22w0 32s0 + 2,5 22,5 123,5 

27. Lison,Pierre   16w½ 9s0 25w0 33s1 14s0 31w1 11w0 2,5 21,0 126,5 

28. Magnus,Yannik   12s0 31w0 + 22s1 16w0 19w0 29s½ 2,5 18,0 121,0 

29. Voß,Anton   17s0 23w0 19s0 + 32w1 22s0 28w½ 2,5 16,5 128,5 

30. Günthel,Moritz   23s1 20w1 5w0 4s0 18w0 11s0 21w0 2,0 23,5 141,5 

31. Rösner,Felix Malte   5w0 28s1 14w1 2s0 20w0 27s0 24w0 2,0 22,0 129,5 

32. Anders,Julian   2w0 33s1 13s0 12w0 29s0 26w1 25w0 2,0 21,0 127,0 

33. Wuthe,Leon   1s0 32w0 24s0 27w0 + 21s0 23w0 1,0 19,0 129,5 

             

             
Fortschrittstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 

des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 12 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1. Bode,Gustav 990 22w1 26s1 19w1 3s1 2w0 8s1 7w1 6,0 26,5 151,5 

2. Augustin,Elias 1151 27s1 24w½ 16s1 23w1 1s1 7w1 3s½ 6,0 24,5 160,5 

3. Adler,Stefan 985 9s1 4w1 15s1 1w0 11s1 10w1 2w½ 5,5 29,5 154,5 

4. Neumann,Lukas 1211 14w1 3s0 29w1 25s1 7s0 13w1 12w1 5,0 24,5 145,0 

5. Balaz,Viktor 871 15s0 9w1 27s1 17w1 10s0 11w1 16s1 5,0 23,0 148,0 

6. Posselt,Daniel 1027 25s1 19w0 20s1 15w½ 23s1 16w½ 10s1 5,0 19,5 156,0 

7. Pätzold,Nicolas 1100 29w1 28s1 23w½ 8s1 4w1 2s0 1s0 4,5 26,5 150,0 

8. Seibt,Bruno 1180 20s1 11w½ 24s1 7w0 15s1 1w0 17s1 4,5 24,5 154,5 

9. Sageweh,Gregor 750 3w0 5s0 31w1 18s½ 28w1 23s1 15w1 4,5 22,5 149,0 

10. Olligs,Antonius 1176 18w1 23s0 26w1 12s1 5w1 3s0 6w0 4,0 25,5 146,0 

11. Reichsrath,Benjamin 984 30w1 8s½ 12w½ 19s1 3w0 5s0 21w1 4,0 25,0 147,5 

12. Döge,Wolf-Peter   13s1 16w½ 11s½ 10w0 20s1 24w1 4s0 4,0 23,5 148,5 

13. Meyer-Deharde,Mattis 866 12w0 21s½ 14w½ 29s1 19w1 4s0 23w1 4,0 21,5 145,0 

14. Stark,Niklas 795 4s0 15w0 13s½ 22s1 21w½ 25w1 20s1 4,0 21,5 142,0 

15. Andreas,Bruno   5w1 14s1 3w0 6s½ 8w0 18s1 9s0 3,5 28,5 141,5 

16. von Rechenberg,Johannes Paul 1022 21w1 12s½ 2w0 24s½ 25w1 6s½ 5w0 3,5 25,5 139,5 

17. Götze,Tilman   23w0 18s1 21w1 5s0 24w½ 29s1 8w0 3,5 21,0 144,0 

18. Brockwitz,Felix 788 10s0 17w0 30s1 9w½ 27s1 15w0 28s1 3,5 20,5 138,0 

19. Schuler,Kevin 759 32w1 6s1 1s0 11w0 13s0 20w0 24s1 3,0 25,0 140,5 

20. Frenzel,Georg 789 8w0 22s1 6w0 26s1 12w0 19s1 14w0 3,0 23,5 136,0 

21. Müller,Anselm 765 16s0 13w½ 17s0 30w1 14s½ 22w1 11s0 3,0 22,0 134,5 

22. Ulbicht,Marius 759 1s0 20w0 33s1 14w0 26w1 21s0 29w1 3,0 20,0 137,0 

23. Sauer,Malte 911 17s1 10w1 7s½ 2s0 6w0 9w0 13s0 2,5 28,0 141,5 

24. Posselt,Marcus 884 31w1 2s½ 8w0 16w½ 17s½ 12s0 19w0 2,5 24,5 144,0 

25. Flegel,Karl 768 6w0 31s1 28w1 4w0 16s0 14s0 26w½ 2,5 22,0 132,0 

26. Ringwelski,Felix   + 1w0 10s0 20w0 22s0 33w1 25s½ 2,5 21,5 134,0 

27. Oertel,Christoph 781 2w0 30s1 5w0 28s½ 18w0 31w0 33s1 2,5 21,0 121,0 

28. Fleischer,David 797 33s1 7w0 25s0 27w½ 9s0 30s1 18w0 2,5 19,5 130,0 

29. Schurz,Daniel 772 7s0 33w1 4s0 13w0 31s1 17w0 22s0 2,0 22,0 129,5 

30. Noack,Ferdinand 707 11s0 27w0 18w0 21s0 33s1 28w0 31s1 2,0 17,5 124,0 

31. Bachmann,Adriano   24s0 25w0 9s0 33w1 29w0 27s1 30w0 2,0 16,0 129,5 

32. Haugner,Quentin 1012 19s0             0,0 15,5 25,0 

33. Suchomski,Pascal   28w0 29s0 22w0 31s0 30w0 26s0 27w0 0,0 14,0 121,5 

  



             

Fortschrittstabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 14 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm 

1. Macher,Thore 1092 18s1 2w1 4s½ 7w1 5s½ 3s½ 8w1 5,5 28,0 153,0 

2. Kämmerer,Leon   16w1 1s0 11w1 9s1 18w1 4w½ 3s1 5,5 25,0 156,0 

3. Richter,Kevin 1287 8s1 17w1 7s1 5w1 4s½ 1w½ 2w0 5,0 28,5 152,5 

4. Wehner,Tobias 1534 15w1 9s1 1w½ 12s1 3w½ 2s½ 5w½ 5,0 27,5 155,0 

5. Pötzsch,Maxim 982 20w1 19s1 13w1 3s0 1w½ 9s½ 4s½ 4,5 24,0 154,0 

6. Petzold,Maik 866 12s1 7w0 16w½ 15s½ 13w1 10w½ 9s1 4,5 20,5 142,5 

7. Al-Haj Hemidi,Bassam 1076 10w1 6s1 3w0 1s0 9w0 18s1 13w1 4,0 25,0 149,5 

8. Frauendorf,Simon 906 3w0 13s0 19w1 10s1 16w1 11s1 1s0 4,0 23,0 143,5 

9. Bedrich,Bastian-Paul 946 14w1 4w0 17s1 2w0 7s1 5w½ 6w0 3,5 26,5 142,0 

10. Petarus,Yassin 838 7s0 12w0 14s1 8w0 20w1 6s½ 17w1 3,5 21,0 131,0 

11. Schlicke,Konrad 937 19s0 20w1 2s0 16s1 12w1 8w0 14s½ 3,5 20,0 134,0 

12. Imhof,Erwin 1096 6w0 10s1 15w1 4w0 11s0 13s0 18w1 3,0 23,0 137,5 

13. Reinicke,Anton 991 17s0 8w1 5s0 19w1 6s0 12w1 7s0 3,0 22,5 136,5 

14. Richter,Niklas   9s0 15s0 10w0 20s1 17w½ 16s1 11w½ 3,0 19,0 133,0 

15. von Rechenberg,Florian Albert 920 4s0 14w1 12s0 6w½ 19s1     2,5 23,0 111,0 

16. Clauß,Jakob 960 2s0 18w1 6s½ 11w0 8s0 14w0 20s1 2,5 22,5 131,0 

17. Schönwitz,Oliver 796 13w1 3s0 9w0 18s0 14s½ 20w1 10s0 2,5 20,0 141,0 

18. Rastemborski,Lukas Benjamin 846 1w0 16s0 20s1 17w1 2s0 7w0 12s0 2,0 23,0 143,5 

19. Richter,Vincent Paul   11w1 5w0 8s0 13s0 15w0     1,0 21,0 112,5 

20. Frenzel,Richard 791 5s0 11s0 18w0 14w0 10s0 17s0 16w0 0,0 19,5 130,5 

             

Kreuztabelle des 2. Qualifikationsturniers zur Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 
des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 16 

 

 
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte SoBerg  
1. Nötzel,Tim Felix 1516 ** 1 1 1 1 1 1 6,0 15,0  
2. Mallon,Frederik 1427 0 ** 1 ½ 1 1 1 4,5 8,8  
3. Rottscholl,Konrad 1242 0 0 ** 1 1 1 1 4,0 6,5  
4. Petarus,Bilal 1043 0 ½ 0 ** 1 1 1 3,5 5,3  
5. Wunde,Nils   0 0 0 0 ** 1 ½ 1,5 1,3  
6. Hirsch,Luca   0 0 0 0 0 ** 1 1,0 0,5  
7. Keller,Paul 783 0 0 0 0 ½ 0 ** 0,5 0,8  

 

Kreuztabelle des 2. Qualifikationsturniers zur 
Bezirkseinzelmeisterschaft 2017 

des Spielbezirkes Dresden vom 26. November 2016 Altersklasse U 18 

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 Punkte SoBerg 

1. Schöne,Lucas 1650 ** 1½ ½½ 1½ 4,0 10,5 

2. Rosenfeld,David 1742 0½ ** ½½ 11 3,5 8,0 

3. Bauer,Enrico 1352 ½½ ½½ ** ½½ 3,0 9,0 

4. Looß,Damian 1471 0½ 00 ½½ ** 1,5 5,0 

 


